[image: Безымянный]
АДМИНИСТРАЦИЯ
ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«19 »   декабря   2019г               г. Дальнереченск                             №   977

Об утверждении Перечня товарных рынков и Плана мероприятий
(«дорожной карты») по содействию развитию конкуренции в Дальнереченском  городском округе

В соответствии со Стандартом развития конкуренции в субъектах Российской Федерации, утвержденным распоряжением Правительства Российской Федерации от 17 апреля 2019 года № 768-р, распоряжением Губернатора Приморского края от 27 июня 2019 года № 170-рг «О внедрении стандарта развития конкуренции в Приморском крае», руководствуясь Уставом Дальнереченского городского округа, администрация Дальнереченского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перечень товарных рынков для содействия развитию конкуренции в Дальнереченском городском округе  (Приложение № 1 к настоящему постановлению).
2. Утвердить План мероприятий («дорожную карту») по содействию развитию конкуренции в Дальнереченском городском округе  (Приложение № 2 к настоящему постановлению).
3.Определить уполномоченным органом администрации Дальнереченского городского округа по содействию развитию конкуренции на территории Дальнереченского городского округа отдел экономики и прогнозирование администрации Дальнереченского городского округа.
4. Ответственным исполнителям Плана мероприятий («дорожной карты») по содействию развитию конкуренции в Дальнереченском городском округе  ежеквартально, в срок до 8 числа месяца, следующего за отчетным периодом, представлять в отдел экономики и прогнозировании администрации Дальнереченского городского округа информацию о ходе выполнения Плана.
5. Отделу муниципальной службы, кадров и делопроизводства администрации Дальнереченского городского округа  настоящее постановление разместить на официальном Интернет-сайте Дальнереченского городского округа.
6. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

И. о главы администрации
Дальнереченского городского округа                                       С.И. Васильев

                                       Приложение № 1
Утвержден
постановлением  администрации
Дальнереченского городского округа
от «19» декабря  2019  № 977

Перечень товарных рынков для содействия развитию конкуренции
в Дальнереченском городском округе

1. Рынок услуг дошкольного образования
2. Рынок услуг дополнительного образования детей
3. Рынок услуг детского отдыха и оздоровления
4. Рынок психолого-педагогического сопровождения детей с ограниченными возможностями здоровья (для городских округов)
5. Рынок выполнения работ по благоустройству городской среды
6. Рынок выполнения работ по содержанию и текущему ремонту общего имущества собственников помещений в многоквартирном доме
7. Рынок оказания услуг по перевозке пассажиров автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок
8. Рынок строительства объектов капитального строительства, за исключением жилищного и дорожного строительства
9. Сфера наружной рекламы

image1.png